INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

“ADQUIRIR BRINQUEDOS PARA A ESCOLA EMEIEF “CÓRREGO BLEY”,
NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

É a presente indicação para solicitar ao Poder Executivo que faça a aquisição de brinquedos
para a  EMEIEF “Córrego Bley”, tendo em vista que a escola só possui uma “casinha e um
escorregador”, e como a escola tem mais de 20 alunos, muitos sequer conseguem brincar na
hora do recreio.

Os brinquedos infantis são muito importantes para o desenvolvimento das crianças. Mais do
que um passatempo divertido,  os brinquedos nas escolas também ajudam na coordenação
motora, na socialização da criança e na percepção do mundo que tem à sua volta. O que nem
todo mundo sabe é que os brinquedos também auxiliam no desenvolvimento psíquico, motor
e social da criança.

Assim, solicito a Vossa Excelência a aquisição e instalação do tapete e/ou piso antiderrapante,
em caráter de urgência.

Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003700390038003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 08/02/2024 16:24

Checksum: F71C4051184A3B4CD41128D849CD55DC1B21D53E80F2EA99E02C014371E9FAED

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.